
RADA MIEJSKA w ŁOMIANKACH
ul. Warszawska 115
05-092 Łomianki Uchwała Nr XV/121/2019

Rady Miejskiej w Łomiankach
z dnia 29 sierpnia 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Łomianek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (jt. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 229 pkt 3 oraz
art. 237 $ 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje:

s.
Uznać skargę Pani przesłaną zgodnie z właściwością przez Państwowy
Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Powiecie Warszawskim Zachodnim Powiatową Stację
Sanitarno — Epidemiologiczną w Powiecie Warszawskim Zachodnim, dotyczącą odbioru
i zagospodarowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji za bezzasadną.

sz
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego
o sposobie załatwienia skargi.

$3.

Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie.

84.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



RADA MIEJSKA w ŁOMIANKACH Uzasadnienie
ul. Warszawska 115 do Uchwały Nr XV/121/2019
05-092 Łomianki RadyMiejskiej w Łomiankach

z dnia 29 sierpnia 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Łomianek

'W dniu 12 lipca 2019 roku do Rady Miejskiej w Łomiankach wpłynęła skarga Pani

dotycząca odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ulegających

biodegradacji przekazana zgodnie z właściwością przez Państwowy Powiatowy Inspektorat

Sanitamy w Powiecie Warszawskim Zachodnim Powiatową Stację Sanitarno

- Epidemiologiczną w Powiecie Warszawskim Zachodnim.

W skardze, Pani zarzuciła nieprzestrzeganie obowiązków wynikających

z ustawy o utrzymaniu czystościi porządkuna terenie gminy.

Co do zasady, skargi na działanie Burmistrza zgodnie z art. 229 pkt 3 kodeksu

postępowania administracyjnego rozpatruje Rada Gminy. Mając na względzie, że Komisja

Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym została

powołana w celu rozpatrywania skarg na działania wójta i gminnych jednostek

organizacyjnych oraz wniosków, petycji składanych przez obywateli, za celowe uznać należy,

że właśnie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zleca się opiniowanie wpływających skarg

na działanie organu wykonawczego Gminy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łomiankach na posiedzeniu

w dniu 12 sierpnia 2019 roku, po przeprowadzeniu dyskusji zaopiniowała skargę

za bezzasadną (5 głosów „za” uznaniem skargi za bezzasadną).

W nawiązaniu do zarzutów zawartych w skardze należy stwierdzić, że Gmina

Łomianki realizuje odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie

z przepisami.

Skarga Pani dotyczy tzw. odpadów zielonych. Odpady komunalne

ulegające biodegradacji w postaci liści i trawy (odpady zielone z pielęgnacji parków

i ogrodów) o kodzie 20 02 01 są odbierane od mieszkańców przez Zakład Wodociągów

i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z 0.o., na podstawie stosownych umów.

Częstotliwość odbioru tych odpadów czyli raz w miesiącu jest zachowana w Gminie

Łomianki od roku 2013 dodnia dzisiejszego i nie uległa ona zmianom. Jednocześnie należy

zwrócić uwagę na fakt, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny pismem z dnia

11 września 2017 roku (znak HKN 061/28/17) potwierdził, że nie wnosi uwag do projektu

Uchwały Rady Miejskiej w Łomiankach w zakresie częstotliwości odbierania odpadów

komunalnych.



W ramach odbioru odpadów nazwanych przez skarżącą „bio”, czyli odpadów

biodegradowalnych, gromadzonych w workach brązowych, zbierane i gromadzone przez

mieszkańców winny być odpady ulegające biodegradacji w postaci liści i trawy, oraz

drobnych gałęzi, ewentualnie kwiaty doniczkowe, czy kwiaty ścięte, czyli odpady zielone

z pielęgnacji parków i ogrodów. Ten sposób odbioru odpadówjest prowadzony na terenie

Gminyod kilku lat.

Odpady „bio” w postaci resztek kuchennych, jedzenia, mieszkańcy powinni wrzucać

do pojemników na odpady zmieszane, tak jak to miało miejsce dotychczas.

W zakresie segregacji odpadów w roku bieżącym jedyne zmiany jakie nastąpiły,

dotyczą rozdzielania frakcji papier (worek niebieski) i frakcji plastik, metal (worek żółty) —

inne zmianynie zostały wprowadzone.

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Łomiankach uznała skargę

za bezzasadną.

Rada Miejska w Łomiankach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie

o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 $ 3 w związku

zart.238 $ 1 k.p.a.


